
'4- ywf „ ~ iui i _t_rU

í
? "Jt

KU8KA KAMMN V ASII j kwh aimnl opím wWri řAlřRAVY K NÁRODNÍ ft£
VZBUZUJE VELKV ZAJRM j Siuwi nepovanjí bojmtě na Mz VUHUKÁWiKfc KONVENCIi f

NĚMECKÝ NÁPOR U

YPERSKÉHO PROPLA-

VU POTKAL NEZDAR

Vtrdwloi toup4 v fctíku
v oWM

Ailif-n- 20 kvříu-- - Fínunéní

zdroje Kecku jou féméř vyéeriá-n- y

blavné následkem vácobeené

mobílísiiee která vyžádá ni 'J00

lHf) nákladu derméy Ale iim to

— vjebniíě zh podružnějšího
Vyrfintá do takových rožřiiéiů In rádu dedná ae tu o obrození úze
uiMu luíli vfclký vliv la výule- - i mí na I f - N'ěmcj kltdlí v lk

ik pítomiiá války naděje HalUfiií zájmově vtfay

Oéikává %6 ii koltm 100000 lidi
doxUví mi k tomuto vdlkému

políiíi limu ftluomádni
nu uničit ( Turecko bylo jednou %

lil ii l tUU iiVUl Zahájení fUDH- -

kě kampaně na Ibdkině Sytii
tytu vejkv němci ké suy jou zoo-v-

ohrozov

král h jeho kabinet obávají m mi

řídili rozpiiáléní vojska aby impo

Tftkí útok i otravným jdyriM v

krnjlné CliampugtJ němé! gen-

ia řádného výldku

BOMBY VRŽENY NA DUNKIKK

řílí velké toto vydání Vláda sice

Chicago lib Vil IťvéffiiiA-Chv- í

Ie kdy republikánská konvenci

shromáždí s ve zdech tohoto mé-st- a

blíží se kviipem a konají se pí)

né pípriivy k ubytování těch

dož ' sem dostaví Musí býlí

Kondýii 'jit kvéloíi Kiiiká

iííímpíió v torecé Atdí vzrimló do

lakoveb inihlii) že mftže mílí

iiímv vliv na výdeď'k přítomné

álky v Hvropé Tnreí nebylí

ehopiií od té duby lly armády
'elkoknížete MikuláH' zahájily

dala dovolenou íisi J000W vojá
kům majíc za to že tím svůj fi

Ynanční stuv zlepší nic očekávané
Teutonl učinili pokus o poatup v zbíišeiií se nedostavilo Tato éápíirnftfnváiio že v týdnu počínají

JJidbaíi nemují velké linky
k Nínicíím

Holun 'MK květnu Ze zpráv
které príllááejí selo Ifízuí lidé '

1'nlbarska dá se soudili že áirnké

oiiissy bulharského lidu neioajf

mnohých míteeh —Útoky by-

ly vwnén odraženy
v(ij postup dopni víti do Malé

íe io'tnť-- (iohÍ) aby niobií ten

o poMup zaotavití Kimové na

fiž''lí oi poměrné labý odpor a

ilimlťdlio toho vývoj kampaně
MlWIVII --M MVMIIH - AdlIC)

včera vcěer pokusili se o pronik

ciio i červnem Kouau nuiie
současné í konvence projresívní
strany pryeovníe pro ženské lilu-oo- 'í

"právo Očekává se že v

Cbíeiiyru shromáždí m v ty dny na

UHhWH) lidí z různých éástí Spoje
nýeh Států To je odhad kofiser-vatívn- f

Mnozí odhadují že po-

čet návšlěviiíku dostoupí J0O(WH)

íoéítají že jenom republikánská

7
Dr J W NOVÁK

čeiký tubní lékař
el t tu KwkuHt mu ti ouiim i

lllllir l lU li -- - t1 t"'ll Hltí
r HKWS f Ulil WllllIW lil Ml II 'X II

ivalié řmky k Itakiišaoruii a Něm

cooi II nejiohlížejí s velkou dúvé
rou nu snahy jichž úéelein je tě

Iiějsí sojení mezí líllllllirskelii l

centrálními mocnostmi Ibilhur-

ílí ÍIUilickfeh lílllí ve Flaiulříeh

stečiá demobílÍHiiee byla namíře

na proti Venizelosoví bývalému
řeckému premiéru který tvrdil
že zachování íieulralify za udržo-

vání armády ve váb éné níle přive-

de Kecko na mizinu Venizelos má

ZM to že Kecko ztratí Macedonií

nerozliodne-l- í se k útoku na Dul-bursk- o

u že přítomná mobíliitaee

je éisté zbytečnou lieslane-l- i se

tuk Poměry v Kecku horší se den

ze dne a následkem toho stoupá

popularita bývalého premiéru
lad dochází k přesvěd

jTel Tylř lrO W
m i kíir t iu wkoi iifi-- i iiuAati ii :

iyl velice cyciiiy l'o pntn I ru

jciuitii bylo oznámeno že jfene
'lil VOll Mackeimeii byl pimláll ny
ijul veb-n- í nad tiireekýmí sbo-

ry při íVriiénj moří lot mínlé ee

lellílíl VOll l"V (bil lze

Tunu postavili w nu první vy-

rvaly' odpor mezí Krzinjfiiiicni h

fttiitm

konvence přiláká do městu zahnul
100000 lidí

hicatfo má IÍKK) hotelů a stráv-

ních domů a v těchto muže se uby-

tovali ÓHOfMi lidí Velké hotely Victrolačen) Ze jediné V ClilZelns je scho

pen zachránit i zemí

n přrkroějlí Yserský průplav se

věrně od Ypres rVnneouzská vň

lccní íiriuloviui oznamuje že po

kus tento selhal Německá vojsku

zahájila olensívii mezí Hleensiraít
a llcl Sas v 1'f'ljríí bez jakého
kolív výsledku XllaéllOU 'f li f ionI

jevili Němci Inké v jiných bodech

zapadni fronty zvláíf # v kru jim'
( 'hampatruc kde ve svých útocích

použili otravného plynu ale i zde

útok byl odriuícn

Dunkirk bombardován byl né

uieckýuií acropluuy dedna zVím

byhi usmrcena n seiIiinnlviicH (mol

poraněno Také město H'rii'
iiťdidťko Dniikirkii bylo boinhiii'

ibivniio in'iiK'1'kýiiii vzíliicliopluv

éeské rekordy Ríeí utroje zvětšo

vání a rámování obrazil

JOHN HOFMAN

ský lid zvláště venkovský dává

nepokryté na jevo nepřátelství k

Něnieíiin a historky o jejich b

jsou se Zlíněnou záli-

bou rozšiřovány Vojáci pocho-

dující bulharskými městy zpívají
píse' "Naši spojenci jnou lup-
iči" IMseó tato byla napsána v

poslední válce a byli jí mínění Sr-

bové o Jťekové ale vojákům zdá

se že i pro dobu přítomnou zna-

menité se hodí Mezí bulharským
vojskem nalézá e mnoho němé-ekýe-

důstojníku ale k těm Hul

huří nemají velké důvěry I bul

harskýiu důstojníkům jejich píí
loioiiosl je ziméiié nepříjemnou
Má se všeobecně za to že slinhil

chystají se upravit! svoje velké sí-

ně pro nocležníky a poéílá se že

tím způsobeni získá se iníd pro
dalších 10000 osob Piilliiinnovii

společnost vyplní všechny post ran
ó

ichknlii kde mi chvíli podařilo
c jím zastavili ryeblý ruský po

tup Ale ol misí vii Turku byla

dražena a Kusové zahájili znovu

mstlip Tento je pomalý n olile-'cí-

na povahu krajiny nic nepře
ržílý Také u Itaíburtu jíliozá
iiidné od Triifiezuiit u Turci

se na vytrvalý odpor ale i

íde db' z[ráv z IV t rohradu ic
elkalí se s úspěchem l'toky jc- -

1246 So 13 St tf Omaha

Jste připraveni?

Tajemstvím úspeclm jesl

pravou věc v pravý čas a u
I

chopili se příležitostí kdykoliv H

naskytiie tomu cílí jest nutno

iicii oviv ourazeos nzne ml Ascii-
ci it osolí nyio iiHnjivi-ii- ti ji'(c
niii'1 nniťiio on yn imo

udrzoviili jak tělo tak mysl v na-

prostém pořádku Jakmile činnost

lébi jest stěžována nějakou choro-

bou nesprávnými poměry
nedo-konnloi- i

výživou atd jest mysl nu

kulu podařilu Turkům dnciliii

éislcč něho úspěcbo n přinutili
přední ruské voje k ústupu Dal

íí jejich útoky byly iib- -

zastaveny
s velkými ztrátami pro né

JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

Úřadovna: tln pokoje M0
Be Bulldlng

Telefon: Uouglaa 631

OMAHA NEBEABKA

ní tratě svými povozy Tři velké

zbrojnice proměněny budou v noc-

lehárny Stfiny budou zbudovány
v Crant parku a podnikaví lidé

chtějí zbudovali také noclehárny
u jezera Dvě velké výletní lodě

Atabama a Arizona dopraveny bu-

dou k dokům ii poskytnou přístřeší
několika stům návštěvníků

Republikánská konvence shro-

máždí se v Coliseuii) kde připra-

vena budou sedadla pro 11000

Progresivní stranu bude mí-t- i

konvenci v auditoriu kde bude

sedadel pro 10000 osob Pro kon-

venční týden konají se pilné pří-

pravy a restauranty hostince n

zábavní místností počítají že hu

vlády po sblížení bulharského lidu

s Teiitooy nepřinese valných vý-

sledku

SuczKký průplav připraven
pro útok

Londýn UO května- - Zprávy o

tom Že Turecko nevzdalo se úplné
myšlenky o uiipadení Suezského

průplavu a že veliká armáda pří

pravuje ne k náporu proti této dů

ležílé ces(é( nevzbudily zde žád-ný-

b obuv ježto převládá zde pře- -

svéiléelií Že Mu"Zk pt'llilllV je
pevné zaliezpeéeii proti jakému-
koliv útoku Pevnosti v písku
které Anjrlicaiié zbudovali pro o

brnnd průpbivu zastavily by po

stup Turků a bitvu o průplav by-

la by rozhodnuta značné od vodní

cesty Po řadu měsíců pracovalo
se na opevnění tohoto průplavu
Anglické posice možno tu pova-

žovali za nedobytné Turecko i

zn tiejpříznívějšíeh pro něho okol-nost- í

nebylo by schopno poslali

proti průplavu anná'bi dosttilcéoé

dou míti bohaté žně Chystají se

automobilní závody a různé spor-

tovní slavnosti na jezerech Di- -

K iiejilulezitejsiiiiu vývoji ru-

ské kampaně dochází nic u Mo-siil-

Uuská armáda postupující
od jezera Van přibližuje se k řece

Ti(rris Cíleni této armády je pře-říznu- tí

hatfibidské železnice 11 Mo-sul- ii

Má se za to že ruským kn

ú k íi f ii podařilo se již dostihnout!

železnice a pra ví se že tím po-

stavena byla turecká armádu bo-

jující proti Aiisrliéiiiiiim jižné od

dn kritického po

stavení ISuské úspěchy v Malé

Asii vyvolaly poplach v centrál-

ních říších a prav! se že generální
ňláhy konaly poradu na níž jed-

náno bylo o povážlivé situaci v

Malé Asii Došly zprávy o tom

že do Malé Asie poslány byly ně-

které německé rakouské a bul-

harské pluky ale tyto sotva do

iiřriicck' vzdiiclioplii vcclď-- nájez
dy InincouMtí a bcl(ri'tí vzdudio

pln vid vrhli bomby nu iičincckf'

tábory Nu front ř n Vcrdumi iu
dořllo k Růdným pooniboiliiřjAíiii
iidáloNtcm Xřmci pokrariijí v

bonibnrdoviiní fiiiin-oiizhkýfd- i
po

níc ii AvoiMiiirtu ii pnliorkii Mrtvé-

ho Muži'

Nrníťcká váli'1'iiá únidoviiii o

zrní ni njc že fruiiroiiZNkf'' útoky nu

jiřmeck' poHÍcc podři ccKty mezi

líiiurorteni a Kkiu-- byly oilnižrny
Tri nřiiiccki'' ncropliiiiy podníkl

útok tm východní pobřeží Afijrlic
nli" db' anglického úň-flníb- o

ziiHiiicní nezpůsobily mnoho Akod

Utratili při tomto útoku jedou ze

svých strojfu
Zprávu z Paříže oznamuje že

pét ueincckyVh iieroplaníi bylo
Nražeiio vzdtuduiplttvei Hpojeiwfi v

poNledníeh étyřiadvaeítí hodinách
'A věrohodných pramenu e Nděhi-j- e

že OKtn néuieckých ponorek
zni-éen-

o

bylo v poMledních dnech

DepeŇe Z Kodiuié oznamuje r

])r Karel Hclřerrích nřmeekv m-

inistr fiuaiiéiiietví jmenován byl

ríínkým mUtokuiielércm na inístř

Odstouplého Dru ClemeiiH

Dr V Attýž
lékař q ratiliojič

bývalý volontór kliuiky dvorního

rudy jirof drn Pttwhka jro uoino-r- l

ženské a chirurgické kliniky jroř
dra Ku kuly v 1'rao
Léčí viechoy teuaké a toattralé

nemoci

Léky z vlastni laboratoře raSIou

no na požáilánt
IC00 Blua Island Av Cbicago 111

cena vynakládán ilnůko vctsi
množství energie na iirckoiiáui ne
suází a jsoiiie přetížena snadno

podlehne pod tíží a úolné sklesnu-

tí duševní i tělexnr následuje a liji

místě úspěchu --— nezdar dakmil

zpozorujele sebe meiiAí nepra videi

nost v činností svého systému už'

Vejle Trilicrovl Léčivého oíké)
Vína Ono vám pomůže a udrží

vás juí zdraví Tento spolehlivý
lék podporuje tráveni odstraní

zácpu bolení hlavy závrať nadý-
mání sklcslost upraví činnost za

zívnciho ústroj' mírným a přím
zeným způsobem Mějte je vždy
po ruce a buďte připraveni pro ne-

předvídané případy V lékárnách
Cenu íjsllK) Joh Triner velkový-
robce léků lT!:!— 1:í:í!I So Asii-lun-

Ave Chicago lil

liuďte připraveni n mějte poho-

tové Triiierův Jiiniment abyste ho

mohli použiti kdykoliv se objeví
svalová neb jiná vnější bolest ~-- j

('šetří vám mnoho bolestí a ulrpe

vadla uspořádají zvláát ní předšla
vení a ehicuyská smetánka chystá
se k uspořádání dýchánků lín po-

čest svých známých z venkova Jin-

de to velký týden pro Cliienpo u

o ní divu že konají se přípravy
kiiěuiu ve velkveh rozměrech

Villa shromažďuje novou armádu

Columhiis N M 20 k vél na— Sloup aMiřáckýstanou ne na dúleitá jeviště kam

vlasliií první aříily lamhuiiň zuíízenýZpirávy které přinesly sem osobypaně v ěns aby mohly zabránili
nové turecké pohromě

Kusové v Malé Asii operují dle
HOSTI N BC

v č 1265 So 14 St Omaha

Věcho nVuhu likéry řízné pivo a

hibioii nliy mohla zdolali iiurlický

odpor Vojenští odborníci prohla-

šují že Kněžskému průplavu ne-

hrozí Žádné nebezpečí
i kdyby

Turci rozhodli se vypravili armá-

du proti němu

přiliylé z Mexiku sdělují že Villn

hlirouiiížďuje novou armádu v již-

ní části státu Chihuabuii Praví

se že podařilo se mu získati již

značné množství mužů

ni V lékárnách 2--e a 'flie poštou
dobře promýšlených planu u stra-

tegie velkokníete Mikuláše vrch-

ního velitele kavkazskýeh ni- -

nejlepšf tjoulníky stále na ruce Tele-

fon DuujíIus 7437:' a ÍÍOe Advertisement
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